
UCHWAŁA NR XXIX/259/14 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 20 czerwca 2014 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego z działalności 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 

2013 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 121 

ust. 3 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 217, z 2014 r. poz. 24, poz. 423 i poz. 619) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 i poz. 613) Rada Gminy Widawa 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe z działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2013 rok, stanowiące 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXIX/259/14 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 czerwca 2014 r. 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 

PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIDAWIE 
za okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. 

 

I. Informacje ogólne. 
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W WIDAWIE, Rynek Kościuszki 11, 98-170 Widawa Regon: 731655910 

NIP: 831-15-63-560. 

„Zakład” został utworzony Uchwałą Rady Gminy Widawa Nr IX/55/03 z dnia 

16 października 2003 r. i na mocy decyzji Nr PS.I.8011/585/2004 z dnia 27.10.2004 r. 

wpisany do rejestru zakładów opieki zdrowotnej pod numerem 10-01308 (obecny numer 

w księdze rejestrowej 000000005552) prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego, następnie 

Postanowieniem Sądu Rejonowego dla Łodzi - Śródmieścia wpisany do Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem KRS 0000226015. 

Czas działania „Zakładu” jest nieoznaczony. 

Przedmiotem działalności statutowej „Zakładu” jest zapewnienie ludności zamieszkałej na 

terenie Gminy Widawa opieki zdrowotnej z uwzględnieniem praw pacjenta określonych 

w Karcie Pacjenta. 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu zasady kontynuowania 

działalności w zakresie usług profilaktyczno - leczniczych i obejmuje okres od 01.01.2013 r. 

do 31.12.2013 r. 

 

II. Działalność „Zakładu”. 
Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie w roku 2013 

prowadził usługi w zakresie: 

a) podstawowej opieki zdrowotnej dla osób ubezpieczonych w Narodowym Funduszu 

Zdrowia, którzy złożyli deklarację do lekarza POZ zatrudnionego w SP ZPOZ; 

b) higieny szkolnej dla wszystkich uczniów, uczących się w szkołach gminnych; 

c) gabinetu położnej środowiskowo – rodzinnej dla kobiet ubezpieczonych w Narodowym 

Funduszu Zdrowia; 

d) gabinetu fizjoterapii na podstawie skierowań wystawionych przez lekarza ubezpieczenia 

zdrowotnego dla pacjentów SPZPOZ w Widawie, 

e) gabinetu rehabilitacji dla pacjentów SP ZPOZ. 

 

Liczba pacjentów zadeklarowanych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie: 

Lp. Zadeklarowani Stan na 31.12.2012 r. Stan na 31.12.2013 r. 

1. Lekarz POZ 6 028 5 899 

2. Pielęgniarka środowiskowa 5 998 5 855 

3. Położna środowiskowa 3 349 3 284 

4. Higiena szkolna 697 646 

 RAZEM 16 072 15 684 

 



Lekarze podstawowej opieki zdrowotnej zatrudnieni w SPZPOZ w Widawie w 2013 r. 

zrealizowali następujące świadczenia zdrowotne: 

1) porady lekarskie w gabinecie – 35008, 

2) wizyty domowe – 281, 

3) bilans zdrowia dzieci – 236, 

4) wizyty patronażowe u noworodków – 158. 
 

Pielęgniarki środowiskowe, położna oraz pielęgniarka szkolna zatrudnione w SPZPOZ 

w Widawie zrealizowały w 2013 r. następujące świadczenia zdrowotne: 

1) iniekcje – 6605, 

2) pomiary ciśnienia tętniczego – 6012, 

3) pomiary poziomu cukru we krwi – 701, 

4) badania EKG – 953, 

5) szczepienia ochronne – 871, 

6) badania przesiewowe uczniów (ilość dzieci) – 635, 

7) inhalacje – 70, 

8) opatrunki – 337, 

9) płukanie uszu – 113, 

10) pobranie krwi na badania – 3442, 

11) wizyty patronażowe u noworodków – 207, 

12) wizyty położnej w edukacji przedporodowej – 32. 
 

W ramach kontraktu z NFZ realizowane były dwa programy profilaktyki: 

1) Profilaktyka gruźlicy – 69 świadczeń zdrowotnych, 

2) Profilaktyka chorób układu krążenia - 21 świadczeń zdrowotnych. 
 

Ponadto konsultacji specjalistycznych dla pacjentów SPZPOZ w Widawie udzielali lekarze 

z zakresu: 

1) kardiologii - 23 pacjentów, 

2) psychiatrii - 263 pacjentów, 

3) rehabilitacji - 255 pacjentów. 
 

W 2013 roku porad lekarskich udzielali specjaliści, prowadzący prywatną praktykę lekarską 

z zakresu: 

1) ortopedii, 

2) ultrasonografii i radiodiagnostyki, 

3) urologii. 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie w okresie od 

01.02.2013 r. do 31.12.2013 r. realizował Program Zdrowotny ZDROWA GMINA, który 

swym zakresem obejmował dwa działania: 

Działanie 1: wykrywanie i terapia patologii narządu ruchu u mieszkańców Gminy Widawa, 

Działanie 2: profilaktyka raka szyjki macicy kobiet z terenu Gminy Widawa. 
 

W ramach DZIAŁANIA 1 wykonano następującą liczbę zadań: 
 

Lp. Nazwa zabiegu Liczba wykonanych zadań Liczba osób korzystających 

1. Fizykoterapia 564 

265 2. Kinezyterapia 104 

3. Masaż 96 

4. Porady lekarskie 255 255 

 RAZEM 1019 520 



W ramach Programu zatrudnieni specjaliści z zakresu fizjoterapii wykonywali następujące 

zabiegi: 

a) jonoforeza, 

b) galwanizacja, 

c) elektrostymulacja, 

d) prądy ( diadynamiczne, Tens, Trauberta, Kotza), 

e) ultradźwięki, 

f) laseroterapia, 

g) lampa Sollux, 

h) masaże, 

i) wyciągi, 

j) ćwiczenia bierne, czynno-bierne, wspomagane, ogólnousprawniające. 

 

W ramach DZIAŁANIA 2 przeprowadzono 2 akcje badań cytologicznych. Z badań 

skorzystała następująca liczba kobiet: 

 

Lp. ZADANIE 
Liczba wykonanych 

zadań 

Liczba osób 

korzystających 

1. Badania cytologiczne 2 32 

RAZEM 2 32 

 

W ramach działania przeprowadzona została wśród kobiet z terenu Gminy Widawa akcja 

informacyjna na temat raka szyjki macicy oraz sposobach zapobiegania. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu Zdrowotnego ZDROWA GMINA w 2013 

r. złożono do Urzędu Gminy w dniu 20.01.2014 r. 

 

III. Zatrudnienie. 
 

Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym 2013 wyniosło 18 osób. 

Poniżej w tabeli przedstawiono stan zatrudnienia na dzień 31.12.2013 r. na podstawie umowy 

o pracę: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan na dzień 31grudnia 2013 r. 

osoby etaty 

1 Lekarze 4 1 

2 Pielęgniarki, kasjerka 6 2 

3 Położna 1 3 

4 Księgowy 1 4 

5 Sprzątaczki 2 5 

6 Rejestrator medyczny 3 6 

7 Fizjoterapeuci 1 7 

X RAZEM 18 X 

 



INFORMACJA DODATKOWA 

 

IV. Stosowane zasady rachunkowości. 
 

Wykazane w sprawozdaniu finansowym składniki majątkowe aktywów i pasywów 

wyceniono zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 330 z późn. zm.), stosując jako regułę ceny nabycia (koszt wytworzenia) 

z uwzględnieniem utraty wartości aktywów. 

a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne amortyzuje się metodą liniową, stosując 

zasady, metody i stawki określone w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, 

b) środki trwałe o niskiej wartości (do 3 500 zł) amortyzuje się jednorazowo, w kwocie 

odpowiadającej ich wartości w momencie przekazania do użytkowania, 

c) należności i zobowiązania wykazywane są w wartości nominalnej wynikającej z faktur. 

Nie obejmują odsetek za zwłokę, 

d) pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej, 

e) przychody ze sprzedaży obejmują należne i uzyskane kwoty ze sprzedaży, 

f) koszty działalności ewidencjonowane są na kontach zespołu 4 – w układzie rodzajowym, 

g) rachunek zysków i strat sporządza się w wariancie porównawczym. 

 

V. Dodatkowe informacje i objaśnienia. 
 

Szczegółowy zakres grup rodzajowych: 

1. Środki trwałe: 

 

Wartość netto środków trwałych wg stanu na dzień 01.01.2013 r. 24 504,54 

Zmniejszenie wartości - likwidacja 0,00 

Zakup środków trwałych, w tym: 

komputery 

kasy fiskalne 

6 886,28 

3 346,28 

3 540,00 

Umorzenie środków trwałych w roku 2013 17 500,92 

Wartość netto środków trwałych 13 889,90 

 

2. Należności krótkoterminowe: 

Narodowy Fundusz Zdrowia 98 608,07 

Stępnik Cezary 120,00 

Indywidualna Prywatna Praktyka Lekarska J. Kaczmarek 240,00 

Towarzystwo Ubezpieczeniowe INTER POLSKA S.A. 2 421,00 

Poczta Polska S.A. 91,20 

Inne rozrachunki – należności z tyt. niedoborów i szkód 165 216,94 

Pozostałe 63,04 

RAZEM 266 760,25 

 

3. Środki pieniężne: 

Środki pieniężne w kasie 1 228,14 

Bieżący rachunek bankowy 191 740,50 

Rachunek bankowy ZFŚS 380,60 

RAZEM 193 349,24 



4. Zobowiązania krótkoterminowe: 
 

ECO-ABC Sp. z o. o. 123,12 

Zakład Energetyczny 2 749,88 

Gabinet Lekarski H. Woźniak 80,00 

Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej 3 371,30 

Lyreco Polska S.A. 134,69 

PGF URTICA Sp. z o. o. 1 055,29 

Market TOM-KOR Sp.j. 773,21 

MEDYK ERKA 65,44 

PHU ROLMUŚ B.Muś 2 729,97 

Kancelaria Prawna s. c. 1 000,00 

Centrum Dializa Sp. z o. o. 663,00 

RAZEM 12 745,90 

Z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 5 816,00 

Składki ZUS 24 733,49 

 

Ustalenie wyniku finansowego 

 

1. PRZYCHODY 1 324 138,85 

a) usługi lekarskie, pielęgniarskie i rehabilitacja 1 232 093,71 

b) dotacje 30 000,00 

c) pozostałe przychody operacyjne  61 926,38 

d) przychody finansowe 118,76 

2. KOSZTY 1 264 095,23 

a) koszty wg rodzaju 1 263 028,79 

b) pozostałe koszty operacyjne 1 057,68 

c) koszty finansowe 8,76 

3. WYNIK FINANSOWY 60 043,62 

 

Osiągnięty dodatni wynik finansowy w wysokości 60 043,62 zł Samodzielny Publiczny 

Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie planuje przeznaczyć na cele statutowe. 

 









UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

z działalności SP ZPOZ w Widawie za 2013 rok 

 

 

W ramach sprawowanego nadzoru podmiot tworzący może żądać informacji, 

wyjaśnień oraz dokumentu od organu podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą oraz 

dokonuje kontroli i oceny działalności tego podmiotu. Kontrola i ocena obejmuje między 

innymi gospodarkę finansową. Stanowi o tym przepis art. 121 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.). 

Art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) stanowi ponadto, że roczne sprawozdanie finansowe jednostki 

podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 m-cy od dnia 

bilansowego. 

Wobec powyższego podjecie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 



UCHWAŁA NR XXIX/259/14 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 20 czerwca 2014 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego z działalności 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 

2013 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 121 

ust. 3 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 217, z 2014 r. poz. 24, poz. 423 i poz. 619) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 

1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 i poz. 613) Rada Gminy Widawa 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe z działalności Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2013 rok, stanowiące 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXIX/259/14 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 czerwca 2014 r. 

 

SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 

PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIDAWIE 
za okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. 

 

I. Informacje ogólne. 
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W WIDAWIE, Rynek Kościuszki 11, 98-170 Widawa Regon: 731655910 

NIP: 831-15-63-560. 

„Zakład” został utworzony Uchwałą Rady Gminy Widawa Nr IX/55/03 z dnia 

16 października 2003 r. i na mocy decyzji Nr PS.I.8011/585/2004 z dnia 27.10.2004 r. 

wpisany do rejestru zakładów opieki zdrowotnej pod numerem 10-01308 (obecny numer 

w księdze rejestrowej 000000005552) prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego, następnie 

Postanowieniem Sądu Rejonowego dla Łodzi - Śródmieścia wpisany do Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem KRS 0000226015. 

Czas działania „Zakładu” jest nieoznaczony. 

Przedmiotem działalności statutowej „Zakładu” jest zapewnienie ludności zamieszkałej na 

terenie Gminy Widawa opieki zdrowotnej z uwzględnieniem praw pacjenta określonych 

w Karcie Pacjenta. 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu zasady kontynuowania 

działalności w zakresie usług profilaktyczno - leczniczych i obejmuje okres od 01.01.2013 r. 

do 31.12.2013 r. 

 

II. Działalność „Zakładu”. 
Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie w roku 2013 

prowadził usługi w zakresie: 

a) podstawowej opieki zdrowotnej dla osób ubezpieczonych w Narodowym Funduszu 

Zdrowia, którzy złożyli deklarację do lekarza POZ zatrudnionego w SP ZPOZ; 

b) higieny szkolnej dla wszystkich uczniów, uczących się w szkołach gminnych; 

c) gabinetu położnej środowiskowo – rodzinnej dla kobiet ubezpieczonych w Narodowym 

Funduszu Zdrowia; 

d) gabinetu fizjoterapii na podstawie skierowań wystawionych przez lekarza ubezpieczenia 

zdrowotnego dla pacjentów SPZPOZ w Widawie, 

e) gabinetu rehabilitacji dla pacjentów SP ZPOZ. 

 

Liczba pacjentów zadeklarowanych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie: 

Lp. Zadeklarowani Stan na 31.12.2012 r. Stan na 31.12.2013 r. 

1. Lekarz POZ 6 028 5 899 

2. Pielęgniarka środowiskowa 5 998 5 855 

3. Położna środowiskowa 3 349 3 284 

4. Higiena szkolna 697 646 

 RAZEM 16 072 15 684 

 



Lekarze podstawowej opieki zdrowotnej zatrudnieni w SPZPOZ w Widawie w 2013 r. 

zrealizowali następujące świadczenia zdrowotne: 

1) porady lekarskie w gabinecie – 35008, 

2) wizyty domowe – 281, 

3) bilans zdrowia dzieci – 236, 

4) wizyty patronażowe u noworodków – 158. 
 

Pielęgniarki środowiskowe, położna oraz pielęgniarka szkolna zatrudnione w SPZPOZ 

w Widawie zrealizowały w 2013 r. następujące świadczenia zdrowotne: 

1) iniekcje – 6605, 

2) pomiary ciśnienia tętniczego – 6012, 

3) pomiary poziomu cukru we krwi – 701, 

4) badania EKG – 953, 

5) szczepienia ochronne – 871, 

6) badania przesiewowe uczniów (ilość dzieci) – 635, 

7) inhalacje – 70, 

8) opatrunki – 337, 

9) płukanie uszu – 113, 

10) pobranie krwi na badania – 3442, 

11) wizyty patronażowe u noworodków – 207, 

12) wizyty położnej w edukacji przedporodowej – 32. 
 

W ramach kontraktu z NFZ realizowane były dwa programy profilaktyki: 

1) Profilaktyka gruźlicy – 69 świadczeń zdrowotnych, 

2) Profilaktyka chorób układu krążenia - 21 świadczeń zdrowotnych. 
 

Ponadto konsultacji specjalistycznych dla pacjentów SPZPOZ w Widawie udzielali lekarze 

z zakresu: 

1) kardiologii - 23 pacjentów, 

2) psychiatrii - 263 pacjentów, 

3) rehabilitacji - 255 pacjentów. 
 

W 2013 roku porad lekarskich udzielali specjaliści, prowadzący prywatną praktykę lekarską 

z zakresu: 

1) ortopedii, 

2) ultrasonografii i radiodiagnostyki, 

3) urologii. 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie w okresie od 

01.02.2013 r. do 31.12.2013 r. realizował Program Zdrowotny ZDROWA GMINA, który 

swym zakresem obejmował dwa działania: 

Działanie 1: wykrywanie i terapia patologii narządu ruchu u mieszkańców Gminy Widawa, 

Działanie 2: profilaktyka raka szyjki macicy kobiet z terenu Gminy Widawa. 
 

W ramach DZIAŁANIA 1 wykonano następującą liczbę zadań: 
 

Lp. Nazwa zabiegu Liczba wykonanych zadań Liczba osób korzystających 

1. Fizykoterapia 564 

265 2. Kinezyterapia 104 

3. Masaż 96 

4. Porady lekarskie 255 255 

 RAZEM 1019 520 



W ramach Programu zatrudnieni specjaliści z zakresu fizjoterapii wykonywali następujące 

zabiegi: 

a) jonoforeza, 

b) galwanizacja, 

c) elektrostymulacja, 

d) prądy ( diadynamiczne, Tens, Trauberta, Kotza), 

e) ultradźwięki, 

f) laseroterapia, 

g) lampa Sollux, 

h) masaże, 

i) wyciągi, 

j) ćwiczenia bierne, czynno-bierne, wspomagane, ogólnousprawniające. 

 

W ramach DZIAŁANIA 2 przeprowadzono 2 akcje badań cytologicznych. Z badań 

skorzystała następująca liczba kobiet: 

 

Lp. ZADANIE 
Liczba wykonanych 

zadań 

Liczba osób 

korzystających 

1. Badania cytologiczne 2 32 

RAZEM 2 32 

 

W ramach działania przeprowadzona została wśród kobiet z terenu Gminy Widawa akcja 

informacyjna na temat raka szyjki macicy oraz sposobach zapobiegania. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu Zdrowotnego ZDROWA GMINA w 2013 

r. złożono do Urzędu Gminy w dniu 20.01.2014 r. 

 

III. Zatrudnienie. 
 

Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym 2013 wyniosło 18 osób. 

Poniżej w tabeli przedstawiono stan zatrudnienia na dzień 31.12.2013 r. na podstawie umowy 

o pracę: 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan na dzień 31grudnia 2013 r. 

osoby etaty 

1 Lekarze 4 1 

2 Pielęgniarki, kasjerka 6 2 

3 Położna 1 3 

4 Księgowy 1 4 

5 Sprzątaczki 2 5 

6 Rejestrator medyczny 3 6 

7 Fizjoterapeuci 1 7 

X RAZEM 18 X 

 



INFORMACJA DODATKOWA 

 

IV. Stosowane zasady rachunkowości. 
 

Wykazane w sprawozdaniu finansowym składniki majątkowe aktywów i pasywów 

wyceniono zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 330 z późn. zm.), stosując jako regułę ceny nabycia (koszt wytworzenia) 

z uwzględnieniem utraty wartości aktywów. 

a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne amortyzuje się metodą liniową, stosując 

zasady, metody i stawki określone w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, 

b) środki trwałe o niskiej wartości (do 3 500 zł) amortyzuje się jednorazowo, w kwocie 

odpowiadającej ich wartości w momencie przekazania do użytkowania, 

c) należności i zobowiązania wykazywane są w wartości nominalnej wynikającej z faktur. 

Nie obejmują odsetek za zwłokę, 

d) pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej, 

e) przychody ze sprzedaży obejmują należne i uzyskane kwoty ze sprzedaży, 

f) koszty działalności ewidencjonowane są na kontach zespołu 4 – w układzie rodzajowym, 

g) rachunek zysków i strat sporządza się w wariancie porównawczym. 

 

V. Dodatkowe informacje i objaśnienia. 
 

Szczegółowy zakres grup rodzajowych: 

1. Środki trwałe: 

 

Wartość netto środków trwałych wg stanu na dzień 01.01.2013 r. 24 504,54 

Zmniejszenie wartości - likwidacja 0,00 

Zakup środków trwałych, w tym: 

komputery 

kasy fiskalne 

6 886,28 

3 346,28 

3 540,00 

Umorzenie środków trwałych w roku 2013 17 500,92 

Wartość netto środków trwałych 13 889,90 

 

2. Należności krótkoterminowe: 

Narodowy Fundusz Zdrowia 98 608,07 

Stępnik Cezary 120,00 

Indywidualna Prywatna Praktyka Lekarska J. Kaczmarek 240,00 

Towarzystwo Ubezpieczeniowe INTER POLSKA S.A. 2 421,00 

Poczta Polska S.A. 91,20 

Inne rozrachunki – należności z tyt. niedoborów i szkód 165 216,94 

Pozostałe 63,04 

RAZEM 266 760,25 

 

3. Środki pieniężne: 

Środki pieniężne w kasie 1 228,14 

Bieżący rachunek bankowy 191 740,50 

Rachunek bankowy ZFŚS 380,60 

RAZEM 193 349,24 



4. Zobowiązania krótkoterminowe: 
 

ECO-ABC Sp. z o. o. 123,12 

Zakład Energetyczny 2 749,88 

Gabinet Lekarski H. Woźniak 80,00 

Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej 3 371,30 

Lyreco Polska S.A. 134,69 

PGF URTICA Sp. z o. o. 1 055,29 

Market TOM-KOR Sp.j. 773,21 

MEDYK ERKA 65,44 

PHU ROLMUŚ B.Muś 2 729,97 

Kancelaria Prawna s. c. 1 000,00 

Centrum Dializa Sp. z o. o. 663,00 

RAZEM 12 745,90 

Z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 5 816,00 

Składki ZUS 24 733,49 

 

Ustalenie wyniku finansowego 

 

1. PRZYCHODY 1 324 138,85 

a) usługi lekarskie, pielęgniarskie i rehabilitacja 1 232 093,71 

b) dotacje 30 000,00 

c) pozostałe przychody operacyjne  61 926,38 

d) przychody finansowe 118,76 

2. KOSZTY 1 264 095,23 

a) koszty wg rodzaju 1 263 028,79 

b) pozostałe koszty operacyjne 1 057,68 

c) koszty finansowe 8,76 

3. WYNIK FINANSOWY 60 043,62 

 

Osiągnięty dodatni wynik finansowy w wysokości 60 043,62 zł Samodzielny Publiczny 

Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie planuje przeznaczyć na cele statutowe. 

 









UZASADNIENIE 
do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

z działalności SP ZPOZ w Widawie za 2013 rok 

 

 

W ramach sprawowanego nadzoru podmiot tworzący może żądać informacji, 

wyjaśnień oraz dokumentu od organu podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą oraz 

dokonuje kontroli i oceny działalności tego podmiotu. Kontrola i ocena obejmuje między 

innymi gospodarkę finansową. Stanowi o tym przepis art. 121 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.). 

Art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t.j. Dz. U. 

z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.) stanowi ponadto, że roczne sprawozdanie finansowe jednostki 

podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 m-cy od dnia 

bilansowego. 

Wobec powyższego podjecie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 


